2

	                 [image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	Министерство связи

Донецкой Народной Республики
	Министертсво строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики

	Типовой Договор

	На оказание услуг по приему коммунальных платежей, оказываемых ГП «Почта Донбасса»

	Министр связи
	Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	_________________       В.В. Яценко
	___________________    С.С.Наумец

Донецк 2015г.
УТВЕРЖДЕНО

приказ Министерства связи
Донецкой Народной Республики и

Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

Донецкой Народной Республики

от «14»_10_2015 № _83_/_15НПА_

Зарегистрировано в Министерстве

юстиции Донецкой Народной

Республики за регистрационным

№ 682 от 28.10.2015
ТИПОВОЙ ДОГОВОР № __
на оказание услуг по приему жилищно-коммунальных платежей
г. Донецк

                   «___» _______ 20___ г.

Государственное  предприятие «Почта Донбасса», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________________, действующего на основании ______________________________, с одной стороны,
 и _______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_____________________________., действующего на основании ______________________, с другой  стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется за вознаграждение, осуществлять в пользу Заказчика прием платежей  от населения, проживающего на территориях, обслуживаемых производственными подразделениями Заказчика (приложение 1) за жилищно-коммунальные услуги через  отделения почтовой связи Центров почтовой связи (приложение 2). Размер вознаграждения оговаривается в п. 3.1. настоящего договора.

2. Обязательства сторон
2.1. Исполнитель организует работу своих структурных подразделений по приему платежей от Абонентов на территории Донецкой Народной Республики.

2.2. Прием платежей Исполнителем производится по типовым платежным документам (извещения и квитанции), заполненным абонентами. Исполнитель принимает платежные документы, которые заполняются абонентами в двух экземплярах.
2.3. Исполнитель обязуется еженедельно направлять представителям производственных подразделений Заказчика (приложение 3) экземпляры оформленных реестров принятых платежей на бумажном носителе
(приложение 4) и ежедневно в электронном виде (приложение 7).
2.4. На квитанции и извещении оператор отделения почтовой связи проставляет оттиск календарного штемпеля, подпись. Извещение остается у Исполнителя для последующей передачи производственным подразделениям Заказчика. Квитанция об оплате жилищно-коммунального платежа и расчетная квитанция о приеме денег  возвращается абоненту.
2.5. Акт оказанных услуг составляется Исполнителем (приложение 5) за месяц в разрезе Центров почтовой связи ежемесячно до 7 (седьмого) числа месяца, следующего за отчетным, в 2 (двух) экземплярах для обеих Сторон и передается Заказчику заказным письмом либо на руки представителю Заказчика, уполномоченному на это доверенностью, под роспись.

2.6. Заказчик подписывает Акт оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня их получения от представителя Исполнителя либо предоставляет Исполнителю письменные мотивированные возражения с указанием недоработок со сроками их устранения. В случае невыполнения настоящего пункта Заказчиком Акт оказанных услуг считается принятым без возражений.
2.7. Исполнитель и Заказчик ежемесячно производят сверку взаимных расчетов путем составления и подписания Акта сверки по установленной форме (Приложение 6). Исполнитель направляет в адрес Заказчика Акт сверки взаиморасчетов заказным письмом либо передает под роспись уполномоченному представителю Заказчика. Заказчик обязуется его рассмотреть, подписать в течение 7 (семи) дней с момента получения либо предоставить письменное мотивированное возражение. В случае невыполнения настоящего пункта Заказчиком Акт сверки взаиморасчетов считается принятым без возражений.

2.8 В случае выявления ошибок Исполнителем и Заказчиком в суммах перечисленных денежных средств, Сторона, необоснованно получившая указанные денежные средства, обязуется вернуть их другой Стороне в течение 3 (трёх) банковских дней с момента подписания Сторонами Акта сверки взаиморасчетов.
3. Порядок расчетов

3.1. Вознаграждение за предоставленные услуги составляет 1,5 % от сумм принятых платежей, перечисляется Заказчиком на расчетный счет Исполнителя в течение 3(трех) банковских дней с момента подписания Сторонами Акта оказанных услуг.
3.2. Суммы платежей, принятые Исполнителем в пользу Заказчика, перечисляются на расчетный счет Заказчика указанный в п. 3.3 договора:
-  в городах - на 3(третий) банковский день после дня приема;

-  в сельской местности - на 5 (пятый) банковский день после дня приема.
В случае если день перечисления денежных средств  в пользу Заказчика совпадает с выходным или праздничным днем, то перечисление производится  в последующий банковский день.
3.3. Реквизиты расчетного счета Заказчика:

Банк – Центральный Республиканский Банк Донецкой Народной Республики

МФО – 400019

Номер счета –
Индивидуальный код - Получатель с указанием наименования производственного подразделения Заказчика.
4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору Стороны  несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Донецкой Народной Республики.

4.2. За неверно оформленные платежные документы, которые предоставляет абонент,  Исполнитель и Заказчик ответственности не несут.

4.3. Каждая из Сторон должна обеспечить строгую конфиденциальность полученной от другой стороны при выполнении договора технической, экономической и другой информации. Передача информации третьим лицам, ее опубликование и разглашение любым другим способом не допускается, независимо от причин и сроков прекращения договора.
5. Разрешение споров

5.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются сторонами путём переговоров, в случае невозможности получения согласия стороны передают рассмотрение споров в суд.
6. Форс-мажор
6.1. В случае возникновения форс–мажорных обстоятельств (стихийных бедствий, аварий, пожаров, массовых беспорядков, повреждений линий связи, забастовок, военных действий, противоправных и иных действий третьих лиц, вступления в силу законодательных актов, постановлений и распоряжений государственных органов власти, препятствующих выполнению сторонами обязательств по настоящему Договору), а также других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон и препятствующих выполнению Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

6.2. Сторона, которая не может выполнять обязательства по этому Договору вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна уведомить в пятидневный срок, с момента их возникновения, другую Сторону  в письменной форме  либо посредством факсимильной  или электронной  связи.
6.3. Проведение расчетов по Договору приостанавливается на время действия форс-мажорных обстоятельств и возобновляется после прекращения их действия.

6.4. В случае, если срок действия обстоятельств непреодолимой силы длится более 30 дней, каждая из Сторон в установленном порядке имеет право расторгнуть настоящий Договор.
7. Срок действия договора
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «___»_________20____ г.
7.2. Изменения в настоящий договор могут быть внесены  по согласованию Сторон  в соответствии с действующим законодательством.
7.3. В случае изменения юридических и  банковских реквизитов, организационно-правового статуса каждая Сторона Договора обязана известить в письменном виде в двухдневный срок другую Сторону и предоставить всю необходимую информацию, которая может повлиять на отношения между сторонами (приложение  8).

7.4. Действие настоящего договора может быть прекращено по соглашению Сторон или в порядке уведомления другой Стороны за один месяц.

7.5. Договор считается пролонгированным на прежних условиях на тот же срок, если за 15 календарных дней до истечения срока договора ни одна из Сторон не обратилась с официальным уведомлением о расторжении Договора, о заключении Договора на иных условиях, о внесении изменений в настоящий Договор. Настоящий пункт распространяет свое действие на все периоды пролонгации Договора.
8. Заключительные положения
8.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством   Донецкой Народной Республики.
8.2. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:

	Заказчик:

	Наименование контрагента

ГП «Почта Донбасса»

Юридический адрес:

ДНР, 83001 г. Донецк,

Ворошиловский район
ул. Артема,д.72
р/с                               в ЦРБ ДНР

МФО 400019

ИН 51000197
Св-во № 50855
Телефон:304-01-39
e-mail: priemnaya-pochta@mail.ru
___________________________
	Наименование контрагента

Юридический адрес:

ДНР,
р/с                       в ЦРБ ДНР

МФО 400019

ИН
Cв-во №

Телефон:

e-mail:
______________________________

12